
C , Terça-feira, 5 de Abril de 2022
opec.jornal@ga ze ta di gi tal.com.br 

Cuiabá, Terça-feira, 5 de Abril de 20228C

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 
22/2022, tendo como objeto: “REFORMA DE PONTE DE MADEIRA (P-80) COM 
6,00 METROS COMPRIMENTOS E 4,50 METROS DE LARGURA – CÓRREGO 
TRÊS PONTES (16°23’36.49”S/54”28’18.33”O) E REFORMA DE PONTE DE 
MADEIRA (P.81) COM 7,00 METROS COMPRIMENTOS E 4,50 METROS 
DE LARGURA – CÓRREGO TRÊS PONTES (16°23’10.18”S/54°28’28.41”O), 
NA COMUNIDADE TRÊS PONTES, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - 
MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA 
PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE RONDONÓPOLIS ANEXO AO 
EDITAL”, que após a análise detalhada da documentação e proposta apresentada 
pela empresa participante, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E 
VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa:
RONDONÓPOLIS COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, apresentou o preço 
global de R$ 142.402,15 (cento e quarenta e dois mil quatrocentos e dois reais e 
quinze centavos), por apresentar a proposta mais vantajosa para administração.
LOTE 01: R$ 58.767,38 (cinquenta e oito mil setecentos e sessenta e sete reais e 
trinta e oito centavos).
LOTE 02: R$ 83.634,77 (oitenta e três mil seiscentos e trinta e quatro reais e setenta 
e sete centavos).

Rondonópolis-MT, 04 de abril de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 41/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 
VIII, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA 
O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 41/2022, com fulcro na 
decisão administrativa proferida pelo prefeito José Carlos Junqueira de Araújo que 
autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo 
com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER COMPANHIA 
DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo 
de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, 
inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-99.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE BOLSÕES DE LIXO NO MUNICÍPIO DE 
RONDONÓPOLIS-MT.
VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 321.624,00 (TREZENTOS E VINTE E UM 
MIL, SEISCENTOS E VINTE QUATRO REAIS).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Ofi cial do Município – 
DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Ofi cial 
Eletrônico dos Municípios e no Diário Ofi cial de Contas, para ciência de todos os 
interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 30 de março de 2022.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n. 14/2022 

 CIA    0009831-26.2022.8.11.0000
A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, 
nomeado pela Portaria nº 900/2021- DA – DJE-MT nº 11069, comunica aos 
interessados que será ABERTA a Sessão Pública do Pregão Eletrônico n. 
14/2022 – CIA 0009831-26.2022.8.11.0000, no dia 27 de abril de 2022, às 10h30 – 
horário de BRASÍLIA-DF, no site do Governo Federal 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:  "Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de publicações de atos judiciais, 
administrativos e matérias afins, de interesse do Poder Judiciário do Estado de 
Mato Grosso, em 2 (dois) jornais de grande circulação no Estado de Mato Grosso”.
Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao 
Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: joao.bertin@tjmt.jus.br

Cuiabá, 4 de abril de 2022.
Fernando Davoli Batista

Gerente de Licitação

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n. 11/2022 

 CIA    0004169-81.2022.8.11.0000
A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela 
Portaria nº 900/2021- DA – DJE-MT nº 11069, comunica aos interessados que será 
ABERTA a Sessão Pública do Pregão Eletrônico n. 11/2022 – CIA 
0004169-81.2022.8.11.0000, no dia 25 de abril de 2022, às 10h30 – horário de 
BRASÍLIA-DF, no site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Objeto:  "Registro de preços para contratação de empresas para eventual aquisição 
parcelada de - MESA DE AUDIO, CAIXA DE SOM, SUPORTE DE CAIXA DE SOM, 
MICROFONE SEM FIO, MICROFONE GOOSENEC, CARRETA PARA EMBARCAÇÃO, 
ARMÁRIO DE AÇO e BELICHE COM COLCHÃO -   para atender as necessidades do 
Poder Judiciário do Estado do Mato Grosso, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento. Visa o atendimento de todas as Unidades do 
Tribunal de Justiça, para além do atendimento dos novos prédios com previsão de 
inauguração das Comarcas de Várzea Grande, Juizado Especial Unificado, e outras 
unidades conforme as necessidades de complementação ou substituição”.
Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao 
Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: valdinei.tadaieski@tjmt.jus.br

Cuiabá, 4 de abril de 2022.
Fernando Davoli Batista

Gerente de Licitação

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n. 12/2022 

 CIA    00083726-26.2022.8.11.0000
A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, 
nomeado pela Portaria nº 900/2021- DA – DJE-MT nº 11069, comunica aos 
interessados que será ABERTA a Sessão Pública do Pregão Eletrônico n. 12/2022 
– CIA 00083726-26.2022.8.11.0000, no dia 26 de abril de 2022, às 10h30 – horário 
de BRASÍLIA-DF, no site do Governo Federal 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:  "Aquisição de materiais de 
consumo, por meio do Sistema de Registro de Preços,  (Álcool em gel 500ml, álcool 
em gel 5 litros, álcool líquido 70% 5 litros, bandeira do Brasil, barreira de sinalização, 
camiseta, faca de mesa, fone de ouvido, garfo de mesa, garrafa térmica, guaraná 
em pó, luva descartável, mascara descartável, máscara de tecido, máscara 
protetora facial (Face Shield), papel A4, prato raso, xícara para chá), conforme 
condições e especificações contidas no Termo de Referência”.
Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao 
Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: joao.bertin@tjmt.jus.br

Cuiabá, 4 de abril de 2022.
Fernando Davoli Batista

Gerente de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 82/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 
X, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA 
O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 82/2021, com fulcro no 
parecer jurídico de nº014/2022/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD que autoriza a 
modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei 
de Licitações, a locação do imóvel de propriedade atual de JANETE JULIANA 
MOREIRA NOGUEIRA E OUTROS, inscrita no CPF sob nº 056.721.045-68, 
imóvel situado na Rua João Pessoa, Quadra n°35, Lotes N°12, Centro - A em 
Rondonópolis/MT.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER O SAE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR TOTAL DISPENSA: R$84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL 
REAIS).

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Ofi cial do 
Município – DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal A GAZETA, 
no Diário Ofi cial Eletrônico dos Municípios e no Diário Ofi cial de Contas, para 
ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.               

Rondonópolis-MT, 30 de março de 2022.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito de Rondonópolis

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DE CUIABÁ

5º SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRO DE IMÓVEIS DA 2ª
CIRCUNSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA DA COMARCA DE CUIABÁ

MARIA HELENA RONDON LUZ  - Tabeliã
JOÃO GOMES RONDON MILENA  - Tabelião Substituto                 MIILENA  RONDON LUZ TARACHUK  - Tabeliã Substituta

EDITAL

                                             MARIA HELENA  RONDON  LUZ,    REGISTRADORA  DA SEGUNDA 
CIRCUNSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA DA  CAPITAL,  NA   FORMA   DA  LEI.

                                             FAZ saber que na forma do artigo 26, Parágrafo 4º da Lei 9.514, 
de 20/11/1997 e do artigo 2º, item 6.8.22 do Provimento nº 26/2013-CGJ/MT, este Serviço 
Registral, vem intimar o Sr. FABIO DE FREITAS FONSECA, para comparecer a este Serviço, 
na Avenida Isaac Povoas, n.º 1010 – Centro Norte, de segunda à sexta-feira, das 09:00h às 
17:00h para no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a partir da data da última publicação deste 
em um dos jornais de circulação diária, para cumprir com as obrigações do Contrato por Instru-
mento Particular de Financiamento para Aquisição de Imóvel, Venda e Compra e Constituição 
de Alienação Fiduciária, Entre Outras Avenças nº. 001047954-1; registrado na margem da 
matrícula 78.321, deste Cartório, referente ao imóvel: Rua 11, Lote nº 33 da quadra nº A02 
do loteamento residencial “SANTA TEREZINHA”, Distrito de Coxipó da Ponte, Cuiabá-MT, 
02 (dois) espaços para estacionamento de veículos de porte médio, localizada no esta-
cionamento do condomínio identificado sob n.º 251/252 (dupla/gaveta – Sobressolo 01), 
construído por LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, com dívida no valor de 
R$ 8.550,48 posicionado até a data de 27/05/2022 e valor dos emolumentos de cobrança 
e intimação de R$ 575,73 conforme ordem de serviço n.º 1007633. O não pagamento do 
débito garante o direito de consolidação da propriedade plena do imóvel em favor do credor 
fiduciário, nos termos do §7º, do art. 26, de Lei nº 9.514/97.
                                         Dado e passado, nesta cidade de Cuiabá, capital do Estado de Mato 
Grosso, aos Quatro (04) dias do Mês de Abril (04) de Dois Mil e Vinte e Dois (2022).
Eu,                                      Maria Helena Rondon Luz, conferi e assino.

MARIA HELENA RONDON LUZ
NOTÁRIA E REGISTRADORA DA 2ª CIRCUNSCRIÇÃO

IMOBILIÁRIA DA CAPITAL

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO 
DE CAVALO MECÂNICO EQUIPADO COM CARRETA TIPO 
PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS, E SERVIÇO DE CARGA E DESCARGA UTILIZANDO 
VEÍCULO TIPO CAMINHÃO “MUNCK”, para atender as necessidades 
do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sorriso/MT do 
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/
MT, conforme condições, quantidades e especifi cações constantes 
neste Edital e seus anexos.
Data: 19/04/2022
Horário: 08h30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Centro de Treinamento e Difusão Tec-
nológica de Sorriso/MT. Rodovia BR 163, Km 726, s/n, sentido Lu-
cas do Rio Verde, zona rural, Cep: 78.890-000.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franque-
ada aos interessados no site  https://sistemafamato.org.br/senarmt/lici-
tacoes/ e na sede do SENAR/MT – Gerência de Licitações e Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br  
Pregoeira: Ana Cristina Cigerza Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022/

SENAR/MT
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de BANDEIRAS, BANDEIROLAS, BONÉ 
E CAMISETAS PERSONALIZADOS, para atender as necessidades do 
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, 
conforme condições, quantidades e especifi cações constantes neste Edital 
e seus anexos.
Data da Sessão: 27/04/2022
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 27/04/2022 – Horas 09:00min 
(horário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal 
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada 
aos interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e 
www.comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT 
na Gerência de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 
08h30min às 12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRA-
SÍLIA) ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Natanael Marques de Alcantara 
Ordenador de Despesas: Normando Corral

S E N A R / M T
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022/

SENAR/MT
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de MATERIAIS INSTRUCIONAIS, para atender 
as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato 
Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especifi cações 
constantes neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 27/04/2022 
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 27/04/2022 – Horas 09:00min 
(horário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal 
(Site: www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada 
aos interessados no site https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e 
www.comprasgovernamentais.gov.br, bem como na sede do SENAR/MT 
na Gerência de Licitações e Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 
08h30min às 12h30min e das 14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRA-
SÍLIA) ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Ana Cristina Cigerza Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM RURAL – SENAR

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL/BRASÍLIA - DF

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
executar a Etapa I da complementação da construção 
do Centro de Excelência em Educação Profi ssional e 
Assistência Técnica Rural em Tangará/MT, conforme Edital e 
anexos, disponibilizados no site do SENAR: www.cnabrasil.
org.br/senar/licitacao. DATA DE ABERTURA: 20/04/2022, 
9h. LOCAL: Sede Temporária do SENAR/MT, Rua I, nº 300, 
Quadra 17-A, Lotes 6-7, Parque Eldorado, Bairro Alvorada, 
CEP 78048-832, Cuiabá-MT.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Presidente 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022”

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos 
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 
17/2022, tendo como objeto: “Ampliação da área de lazer do bairro Zé Sobrinho no 
Loteamento Zé Sobrinho, na Rua nº 15, quadra área de uso institucional recreativo 
nº 02, conforme projeto básico, justifi cativa de qualifi cação técnica e justifi cativa de 
qualifi cação econômica fi nanceira parte integrante do projeto básico encaminhado 
pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer anexo ao edital”, que após a análise 
detalhada das documentações e propostas apresentadas pelas empresas participantes, 
foi considerada habilitada, classifi cada e vencedora deste procedimento licitatório, a 
empresa: GFM EDIFICAÇÕES LTDA, apresentou o preço global de R$ 1.898.516,86 
(um milhão oitocentos e noventa e oito mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta e 
seis centavos), por apresentar a proposta mais vantajosa para administração.

Rondonópolis-MT, 04 de abril de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

“AVISO DE REVOGAÇÃO”.
“TOMADA DE PREÇO N.º 111/2021”

Objeto: “Construção de Drenagem em galerias, PV’s e bocas de lobo, Avenida 
Mediterrâneo, Res. Portal da Águas, Município de Rondonópolis - MT, conforme 
projeto básico, justifi cativa de qualifi cação técnica e justifi cativa de qualifi cação 
econômica fi nanceira parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria 
Municipal de Infraestrutura de Rondonópolis anexo ao edital”. O Prefeito Municipal 
de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público, nos termos do Artigo 49 da 
Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e alterações posteriores, para conhecimento 
dos interessados, que a TOMADA DE PREÇO EM EPÍGRAFE FOI REVOGADA, 
conforme Ofi cio Nº 726/2021/SINFRA/ROO. Publique-se, no Diário Ofi cial da 
União, Estado e Município – DIORONDON, Jornal A tribuna e Jornal A Gazeta, 
para ciência dos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. 

Rondonópolis-MT, 04 de abril de 2022.
José Carlos Junqueira de Araújo

Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 SENAC-AR/MT
LICITAÇÃO Nº 931174

A Administração Regional do SENAC/MT, em conformidade com a Resolução SENAC/
DN nº 958/2012 torna público, para conhecimento de todos os interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, que tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento 
de materiais e equipamentos de Imagem Pessoal, Jardinagem e Utensílios de 
cozinha para atender o SENAC/MT, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos Pregão Eletrônico nº 025/2022 - SENAC/AR-
MT. O acolhimento das propostas será até o dia 14 de abril de 2022 às 08:00h (horário 
local) e a sessão da disputa de preço será no mesmo dia, às 09:00h (horário local). O 
Edital completo poderá ser adquirido através do site do SENAC/MT www.mt.senac.br 
e/ou no site do Banco do Brasil. 

Cuiabá/MT, 05 de abril de 2022.

Comissão Permanente de Licitação
SENAC-AR/MT

����������	�
���	���	�
�������	�
�	���


��
�


�����	�
	����������	�
	���
���
��	�
��	
����������
����������	�
���	�����������������������������������������	���	�
�	���


��
���������!�������"#��%�&��'����
*���������������+����������;���<��=�����
��
����
�����%��>��?#�����
���@������"�����K����������������#���W�Y[���%�\�]	
�
�
�]� � �?#�� ��^����������^���� ��#� �_������ �����^�� ������������ ��������� ��� ���'����� ����`��������^������^�������
k����������w�����%y��������W�����?#�����W������!���������� �����������	���!"#$%�&!#'�� �� �
�(���	��)�
�� ���^�{^���
������_��������^���������������|K��}���*+��,&-�����������_����������������������`���������������&#�����������|K��� 34
�5+��,&-�����~�����������������k���&���	�<<�����������	��^���������������������^��������������������\��'�%���|K���������&��
��&������������'����������
��Y�������[��#��������
��Y��������#^����������'�%���|K���������&�����&������������'������#�����
�
��Y�������[��#��������6'�k�����|K�������y�����#������%�^�|��w�#�������#&���K����������^���"��

�

��^�������������������
���~�������������������k�������������'���������|K�����������#��������w��������8'�"����K����������������|K��������������[�y�
%y��� � �� �"� ��

�

� ����!����� ������� �^��� ����#���|���� � ������� ����������#�� � ��������� ��� ������ � ������� �������������� �
��������������\����Y��#���|K�����W���������^�|��������#!!����������#������^������������~�����|��������#������������~�����|������
�#��������!��'�	�9'�k��#�����&�����	�[��������^������^�����������K���������#������������#����������������~���|K��^����������
~�����"w�������#������������^��~���������	����_�������������`��������������~�!�������^������������k������������������������^��
^���#���������#����������^���#��|������^��_~��������������������k���&���]����������|K�������������	���������������`����
��&#�������� �#;&,<=�-��� ������ ������ � ������������ � ���W �������� � � �>?�?� � �^����W � ��� �>?�#;?	 �k��#������ ���� � ���'����
����`�������K������������&����������������������W���������������������������#�����?#��~��������������������������������
����������k���&�������������|K�������������	�"�����������?#����^�����|��������������'�����������#�����^���������^�����
�#�^���������������#����������������������	�k��������������������@�^������[����'������!�����������_�����	

����������	������	���@��
���������
���
����


��		

�����@	��	���B����	�	��	�����
@���	���@	�������	�	����	��������@

 �����������	������	���@������������� ��������� ����� ��
���
����


��		� �������� ������� ����� ����� �����
�����������������������������������	�
��
�
������������������������� ����������!��"������������������#����
���������������#����������#���$��%����������������&����������������� ����B����������������������������������������
��F�� 	 �F����F�� 	 ����	 ��������@ 	 � 	 F������F��� 	 �� 	 ������	�������	 �� 	 ���������� 	 ���F��� 	 ������		�� 	 ���
H� !� "!""	#�	H$%&!���	��	�F����F�	'��K�'��Q�	'��	�	�F������	������	��	����	�����	H &	W��	��F��X	���	'���Y�����	�
#�	HZ%!!���	��	��[����	'��K�'��Q������'��('����)������������������������������*�)���������#��������������&�������
�����������������������������������H\	%�+������������#�����������������#����������������!����(��������,�"\	-�(����&��
���������������
&������������$
$$���������������������������+���&���������������������(�������������������������
��������������������	��������	�]	��.�/���	0�
���������#���������)��(��������/���(�!�&������������(����#��(����
�����	�����	�����	�	��	�����
@���] 	��.�/���	0�
���������#���������)��(������'������/���(�!�&�����
������(����#��(�������������
1�
1�$
$$������������	������	���@��	�	 ����������!��"�	�	�����'�\

MARFRIG GLOBAL FOODS S/A, CNPJ 03.853.896/0068-57, localizado à 
Alameda Julio Muller, 1650, Ala 02 Sala 02, Bairro Ponte Nova, no Município 
de Várzea Grande – MT, torna público que Requereu junto SEMA, a LO de 
ampliação da área coberta em 3.396,17 m2, para instalação de Fábrica de 
Farinha e Óleo/graxaria, Caldeira e Central de tratamento de lodo.


